ὥσπερ δὲ δοῦλος ἀνδρὸς ἀντ' ἑλευθέρου
ῥαίοντο.

Commemoratur autem Eurystheus ab Hercule ipso 1046 sqq.:

ὦ πολλὰ δὴ καὶ θεσμὰ καὶ λόγων πέρα
καὶ χειρὶ καὶ νότοισι μοχθήσας ἐγώ·
οὐπω τοιοῦτον οὐτ' ἄκοιτις ἢ Διὸς
προὔθηκεν, οὐθ' ὃ σιτητὸς Ἐδρυσθεὺς ἐμοί,
οἶον etc.

Addo Scholiastam ad Hom. Il. τ, 119: βασιλεὺς δὲ ἂν Ἐδρυσθεὺς
Ἡρακλεῖ τοὺς ἄθλους ἐπέτασεν, οὓς τελεώσας κατὰ τὰς Ἀθηναῖς
καὶ Ἀπόλλωνος ὑποθήκας ἀθανασίας μετέλαβε.

Contra seniores scriptores, qui omnia fata factaque Herculis
sibi exponenda sumpserunt, Apollodorum dico et Diodo-
rum Siculum, sive scriptores illi, quos hi auctores secuti sunt,
duodecim tantum labores impositos ab Eurystheo Herculi esse

narrarunt ita, ut superatis demum laboribus illis Deianiram in matrimonium eum duxisse atque post id tempus plurima facinora praeclara perpetrasse referant. Cf. Apollod. II, 6, 1 sqq. coll. II, 4, 12. et Diodor. IV, 29. 31 sqq. coll. IV, 10 extr.

Sunt tamen, ne hoc dissimulem, ab ipso Sophocle oracula quaedam, quae Herculi data essent, commemorata, ex quibus appareat, qui fieri potuerit, ut alii Herculem existimarent peractis, qui ab Eurystheo impositi essent, laboribus iucundam vitam transegisse.

§. 4.

Graves fuisse labores illos Hercules ipse hac fabula v. 1046 sqq. confitetur. Sed illud neque a Sophocle monitum, quot et quos labores Eurysthei iussu pertulerit, neque a quoquam antiquiorum scriptorum vel poetarum. Ita Homerus etsi Herculem in servitute illa gravia perpessum esse saepe admonuit, tamen non nisi ubi Cerberum ex inferis ab eo adductum esse commemoravit, id Eurysthei iussu esse factum addidit. Similiter apud Pindarum, qui plurimis in locis de Herculis facinoribus exposuit, una cervae venatio imperata Herculi ab Eurystheo narratur.

Ceterum illud nunc notum est, duodecim Herculi labores perferendos fuisse primos tradidisse Theocritum in Heraclisco (Id. XXIV, 80.) et Apollonium Rhodium (Argon. I, 1318.). Et hos et cetera eius facinora ad temporum ordinem digesserunt digestaque exposuerunt Apollodorus et Diodorus Siculus.

Plurima autem Herculem sua sponte etiam perpetrasse facinora praeclara iam hymno Homérico significatum est, quem §. 3. descripsi.

§. 5.

Maria ac terras se purgasse apud Sophoclem ostendit Hercules v. 1010 sqq.: πόθεν ἔστ', ὦ πάντων ἀνθρώπων ἀδικώτατοι ἀνέρες, οὗς δὴ πολλὰ μὲν ἐν πότι, κατὰ τε θηρία πάντα καθάρων, ἀλεκόμεν ὁ τάλας; barbaras easque remotissimas terras obisse, v. 1060: οὐθ' Ἑλλάς, οὐτ' ἄγλωσσος, οὐθ' ὄσην ἐγὼ γαῖαν καθάρων ἐκόμην. coll. v. 1100: ἐπ' ἐσχάτοις τόποις. Idem, ut ceteros omittam, de Hercule praedicavit Pindarus Nem. I, 61 sqq. ed. Diss.: ὁ (Τειρεσίας) δὲ οἷ φράζει καὶ παντὶ στρατιῷ, ποταῖς ὁμιλήσει τύχαις, ὄσους μὲν ἐν χέρσῳ κτανῶν, ὄσους δὲ πότι θῆρας ἀνδροδίκας. Nem. III, 20 sqq.; οὐκέτι πρόσω